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WIEŚCI Z RATUSZA

Mieszkamy nad morzem i umiejętność  
pływania dla najmłodszych to szansa na 
zapewnienie bezpieczeństwa nad wodą, 
szczególnie podczas wakacji, kiedy nie-
jednokrotnie dzieci zostają same w domu. 
Dlatego od października 2022 r., z my-
ślą o dzieciach ze Szkół Podstawowych 
z Międzyzdrojów i Wapnicy, rozpoczę-
liśmy nieodpłatny kurs nauki pływania. 
W ramach lekcji wychowania fizycznego 
raz w tygodniu odbywają się zajęcia na 
basenie   w Hotelu AURORA dla uczniów 
klas IV z SP 1 z Międzyzdrojów oraz klasy 
V z SP 2 w Wapnicy.  W drugim seme-
strze z tej oferty skorzystają uczniowie 
klas V z Międzyzdrojów i IV klasy z Wap-
nicy. Uczniom z SP 2 z Wapnicy zagwa-
rantowaliśmy transport na basen. 

- To ważne byśmy wszyscy bezpiecznie 
czuli się w wodzie! Moim marzeniem jest  
aby każde dziecko w naszej gminie potra-
fiło pływać! (Myślę, że nie tylko moim!). 

Uważam, że taka inicjatywa powinna na 
stałe wpisać się w nasze działania, a zatem 
warto będzie ją coraz bardziej poszerzać 
(np. o wszystkie klasy SP).Mamy tyle do 
nadrobienia w tej naszej „pocovidowej” 
rzeczywistości! W ramach programu Go-
dziny dla Rodziny zapraszam  wszystkich 
mieszkańców, posiadających aktywną 
Międzyzdrojską Kartę Mieszkańca, w każ-
dy piątek od godz. 17.00 do 19.00 do 
korzystania nieodpłatnie z basenu, saun, 
jacuzzi w Hotelu AURORA przy ul. Bohate-
rów Warszawy 17 - mówi burmistrz Ma-
teusz Bobek.

Możliwość skorzystania z basenu 
w ramach naszego programu „Godziny 
dla Rodziny”, może być zachętą dla rodzin 
– mieszkańców do dbania o swoją kondy-
cję i zdrowie. Nie trzeba tu przekonywać, 
że przy pływaniu ćwiczymy praktycznie 
wszystkie grupy mięśni, poprawia się wy-

Godziny dla Rodziny – na basenie
Godziny dla Rodziny – to nowy, lokalny program, z myślą o WAS - mieszkańcach gminy, propozycja dla 
zdrowia i urody, a przede wszystkim troska o bezpieczeństwo. 

dolność oraz pojemność naszych płuc, 
pływanie pozytywnie wpływa na nasz 

układ oddechowy i zapewnia doskonałe 
samopoczucie. 

A pływanie z dzieckiem może być do-
skonałą okazją do nawiązania więzi, co 
pomaga budować wzajemne zaufanie 
poprzez zabawę w basenie. Istnieje rów-
nież szereg fantastycznych korzyści zdro-
wotnych, które można uzyskać pływając 
od najmłodszych lat. 

Jest to też dodatkowa forma wsparcia, 
dla tych, którzy z różnych przyczyn  (rów-
nież ekonomicznych) nie korzystali  z tej 
formy rekreacji. 

Przyszedł właśnie odpowiedni czas, 
aby stworzyć rodzinną pasję do pływania.

Zapraszamy!

Jadwiga Bober
Referat Promocji, Kultury i Turystyki
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WYDARZENIA

Zakupione trzy specjalistyczne samo-
chody - śmieciarki do odbioru i trans-
portu odpadów komunalnych wydają się 
być niezbędnym dodatkiem do nowego 
PSZOK-u: trzyosiowe śmieciarki z rama-
mi Mercedesa, o ładowności 21 metrów 
sześciennych, nowoczesny system łado-
wania zasilany elektrycznie oraz w naj-
nowsze systemy monitoringu (co ułatwi 
pracę w trudnych warunkach jakie mamy 
w sezonie). Myjka zamontowana na jed-
nej ze śmieciarek pozwoli na uruchomie-
nie nowej usługi dla mieszkańców, a mia-
nowicie mycie i dezynfekcję kontenerów 
na odpady. 

- Dążymy do tego, by nasze miasto było 
nowoczesne i jak najlepiej wyposażone, 
w trosce o bezpieczeństwo, ład i ekologię - 
mówi burmistrz Mateusz Bobek.

Zakup śmieciarek pochłonął kwotę  
3 560 850,00 zł.

Przypominamy, że 20 grudnia 2022 r. 
opublikowane zostały wyniki przetargu 
na ,,Obsługę systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi - zapewnienie 
odbioru i transportu odpadów komunal-
nych”, i najkorzystniejszą ofertę przedsta-
wiła Spółka Zielone Międzyzdroje, wyce-

Nowe śmieciarki w gminie
Trzy fabrycznie nowe samochody do transportu odpadów komunalnych, w tym 1 szt. wyposażona  
dodatkowo w śmieciarko-myjkę, trafiły do naszej gminy.

niając usługi na kwotę 3 289 539,66 zł.
Do przetargu przystąpiła również 

firma Remondis oferując kwotę 4 736 
903,82 zł.

Burmistrz Międzyzdrojów wyraził na-
dzieję, że  zaoszczędzona kwota w wy-

sokości 1 447 364,16 zł pozwoli uniknąć 
wprowadzenia  przyszłorocznych pod-
wyżek za wywóz odpadów na terenie 
gminy.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów
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PODATKI

Im większe wpływy z podatku PIT 
uzyskuje gmina, tym zasobniejszym 
dysponuje budżetem – i tym więcej jest 
w stanie zrobić dla swoich mieszkańców, 
zarówno jeśli chodzi o rozwój, jak 
i o utrzymanie usług miejskich na 
wysokim – jakościowo i ilościowo 
– poziomie. To m.in. z udziału w po-
datku PIT finansowane są działania 
w obszarach mających wpływ na na-
sze codzienne życie, takich jak: edu-
kacja, infrastruktura drogowa, piesza 
i rowerowa, tereny zielone i obiekty 
służące rekreacji, wydarzenia kultu-
ralne, budżet obywatelski, programy 
społeczne, czy pomoc społeczna. 

- Nasz indywidualny wkład do bu-
dżetu gminy Międzyzdroje nigdy nie 
jest sam – zwielokrotniony przez po-
datników zmienia otoczenie wokół nas 
na lepsze. Podatnik, który zdecyduje się 
rozliczać podatek dochodowy ze wska-
zaniem miejsca zamieszkania obszar 
Gminy Międzyzdroje i złoży PIT w Urzę-
dzie Skarbowym w Kamieniu Pomor-
skim, może mieć osobistą satysfakcję, 
że ma swój wkład w rozwój miasta, w miej-
scu w którym żyje i z którym wiąże zawodo-
wą i prywatną przyszłość oraz pewność, że 
pozostawione tu pieniądze wrócą do niego 
w postaci konkretnych usług i udogodnień 

Rozlicz PIT – tam gdzie mieszkasz

Zostaw podatek w Gminie Międzyzdroje!
Pragniemy zachęcić mieszkańców, by wypełniając roczne zeznania podatkowe PIT wpisywali miejsce swojego fak-
tycznego zamieszkania na terenie naszej gminy, a nie miejsce zameldowania – które często różni się od miejsca za-
mieszkania. A zatem pieniądze te zostaną wydane w naszej gminie, gdzie dany podatnik faktycznie mieszka. 

- podkreśla Mateusz Bobek Burmistrz 
Międzyzdrojów. 

Każdy płacący PIT zyskuje prawo do 
korzystania z Międzyzdrojskiej Karty 

Mieszkańca – czyli miejskiego programu 
uruchomionego w 2021 roku, z myślą 
o osobach, które mieszkają na terenie 
gminy i  rozliczają tu swój PIT. Posiadacze 
Karty mogą korzystać ze zniżek, preferen-

cji i ulg np. w opłatach za pobyt dziecka 
w żłobku, uzyskać stypendium sportowe, 
otrzymać świadczenie „Bon Seniora” czy 
„Międzyzdrojskie becikowe”, skorzystać 

z oferty kulturalnej lub rabatów 
do wybranych towarów i usług 
oferowanych przez Partnerów 
programu, także tych komercyj-
nych. 

O Międzyzdrojską Kartę 
Mieszkańca na podstawie rocz-
nego zeznania podatkowego 
wystąpiły do tej pory 2 302 oso-
by. Ze świadczenia z tytułu pro-
gramu „Bon Seniora” skorzysta-
ło 767 osób, a „Międzyzdrojskie 
becikowe” otrzymało 31 rodzin. 
Do programu przystąpiło 38 
Partnerów, którzy zaoferowali 
zniżki od 10 nawet do 50 % na 
swoje towary lub usługi. 

Bliższych informacji można 
uzyskać na stronie https://karta.
miedzyzdroje.pl lub www.mie-
dzyzdroje.pl, Strefa Mieszkańca 
- zakładka Międzyzdrojska Karta 

Mieszkańca. 
Zapraszamy do współpracy. 

Jadwiga Bober
Referat Promocji, Kultury i Turystyki
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WIEŚCI Z RATUSZA

- Dlatego cieszę się mogąc Pań-
stwa poinformować, że prace – 
mimo ciężkich i dziwnych czasów, re-
alizowane są według harmonogramu 
i obecnie bez większych przeszkód 
– mówi burmistrz Mateusz Bobek.

W ramach  inwestycji przebu-
dowane są  istniejące obiekty oraz 
budowane nowe, które pozwolą 
na zwiększenie przepustowości 
oczyszczalni oraz przede wszyst-
kim spowodują podwyższenie 
jakości oczyszczania ścieków. 
Nowa oczyszczalnia dzięki pod-
wyższonym standardom pozwoli 
też zmniejszyć swoje negatywne 
oddziaływanie na środowisko na-
turalne.

Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni
Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni to jedno z najważniejszych przedsięwzięć w historii naszego miasta, którego 
realizacja posłuży kolejnym pokoleniom międzyzdrojan.

Przypominamy, że inwesty-
cja jest współfinansowana ze 
środków Programu Operacyjne-
go Infrastruktura i Środowisko 
2014-2020, w ramach działania 
2.3 „Gospodarka wodno-ścieko-
wa w aglomeracjach” oś priory-
tetowa II „Ochrona środowiska, 
w tym adaptacja do zmian kli-
matu”, a wartość jej realizacji to  
64 382 000,00 zł brutto. Plano-
wany termin zakończenia prac 
budowlanych - jeszcze przed se-
zonem letnim - 30.05.2023 r.

Wykonawcą robót jest WTE 
Wassertechnik (Polska) Sp. z o.o. 
z Warszawy.

Biuro Burmistrza 
Międzyzdrojów

Uczestnicy szkolenia mie-
li okazję poznać podstawowe 
zasady udzielania pierwszej po-
mocy przedmedycznej z wyko-
rzystaniem defibrylatora AED. 
W programie zajęć znalazły się 
między innymi tematy tj.: bez-
pieczeństwo własne i poszko-
dowanego, ocena stanu świa-
domości, wezwanie pomocy  
i uruchomienie systemu ratow-
nictwa medycznego, udrożnie-
nie dróg oddechowych, ocena 

Szkolenie z pierwszej pomocy z użyciem AED

Z wiedzą jest bezpieczniej 
W sobotę 14 stycznia br. Urząd Miejski w Międzyzdrojach gościł mieszkańców 
Gminy Międzyzdroje, którzy przybyli na bezpłatne szkolenie z udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej z użyciem defibrylatora AED. Wydarzenie  cieszyło się 
dużym zainteresowaniem, bowiem na  udział w nim zdecydowało się 38 osób.

funkcji życiowych, resuscytacja krążenio-
wo-oddechowa, bezpieczne i prawidło-
we użycie automatycznego defibrylatora 
zewnętrznego AED, pozycja boczna usta-
lona, zadławienia oraz pomoc w sytu-
acjach nagłych.

Szkolenie zostało przeprowadzone 
przez ratowników Wodnego Ochotnicze-

go Pogotowia Ratunkowego 
województwa zachodnio-
pomorskiego, którzy posia-
dają bogate doświadczenie  
w ratowaniu ludzkiego życia. 
Dzięki ich profesjonalizmowi 
i wiedzy, obecni mogli przy-
swoić umiejętności, które 
mogą okazać się nieocenione 
w przypadku sytuacji zagroże-
nia życia.

Błażej Karasiewicz
Referat Promocji, Kultury i Turystyki
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AKTUALNOŚCI

W tej edycji klubiku pla-
nujemy zorganizować dla 

mieszkańców gminy m.in.: 
warsztaty artystyczne, zajęcia 
rysunku, zajęcia sportowe, za-
jęcia taneczne oraz warsztaty 
naukowe. Już dziś zapraszamy 

Autorką ww. projektów jest  Andże-
lika Gałecka-dyrektor międzyzdrojskiej 
biblioteki, członek MS Rodzina. 

Członkowie „Rodziny” i KGW „Wi-
klina” przy wsparciu uczniów, grona pe-
dagogicznego SP nr 2 w Wapnicy, mię-
dzyzdrojskich bibliotekarzy, ratowników 
WOPR i strażaków z OSP Lubin oraz za-
angażowaniu wolontariuszy, zorganizują 
następujące wydarzenia kulturalno-edu-
kacyjne, które odbywać się będą w Wikli-
nie w Wapnicy, na plaży w Wapnicy oraz 
w międzyzdrojskiej bibliotece:

- warsztaty kulinarne „Wspólnie gotu-
jemy barszcz ukraiński”, „Nie marnujemy 
żywności – młodzieżowe sałatki i zdrowe 

KLUBIK RODZINNY 
Międzyzdrojskie Stowarzyszenie „Rodzina” rozpoczyna 
realizację projektu – zadania publicznego „Klubik ro-
dzinny – od juniora do seniora” współfinansowanego ze 
środków gminy Międzyzdroje.

wszystkich, małych i dużych, 
do udziału w zajęciach.

Szczegóły, terminy, infor-
macje w lokalnych mediach 
oraz na: www.facebook.com/
miedzyzdrojskie.stowarzy-
szenie.rodzina.

Iwona Samołyk

Dofinansowania dla Międzyzdrojskiego Stowarzyszenia 
„Rodzina” i Koła Gospodyń Wiejskich „Wiklina” w Wapnicy 
Międzyzdrojskie Stowarzyszenie „Rodzina” oraz Koło Gospodyń Wiejskich „Wiklina” w Wapnicy, w ramach Progra-
mu Marszałkowskiego „Społecznik” na lata 2022-2024, otrzymały dofinansowania w kwotach 5000,00 złotych na 
realizację dwóch projektów „Jedzenie zbliża ludzi – rodzinne warsztaty kulinarne”, „Polsko-ukraińska Noc Kupały”. 

przekąski”, „Pierniczkowe pisanki polsko-
-ukraińskie” (luty – kwiecień 2023)

- warsztaty krawieckie „Szyjemy 
świętojańskie stroje”, warsztaty ręko-
dzielniczo-krawieckie „Wijemy wianki”, 
sprzątanie plaży w Wapnicy, festyn „Noc 
Kupały” połączony z puszczaniem wian-
ków, ogniskiem, wspólnym śpiewem z ze-
społem Osada Pieśni Grodno, (kwiecień 
– czerwiec 2023)

W ramach projektu zostanie zakupio-
na m.in. kuchenka z piekarnikiem, maszy-
na do szycia overlok, żelazko do Wikliny 
w Wapnicy, tkaniny, materiały florystycz-
ne, akcesoria krawieckie, artykuły spo-
żywcze, naczynia jednorazowe. 

Mamy nadzieję, iż dzięki realizacji pro-
jektów zachęcimy lokalną społeczność, 
młodzież i gości z Ukrainy do integracji, 
a organizowane zajęcia będą począt-
kiem cyklicznych rodzinnych działań 
wokół ekologii, rękodzieła artystyczne-
go, tradycji oraz zdrowego odżywiania 
się. Realizacja projektów będzie służyć 
wzmacnianiu więzi między instytucjami 
z Gminy Międzyzdroje, a organizacjami 
pozarządowymi. Serdecznie zapraszamy 
do uczestnictwa. Szczegóły już wkrótce.

„Program zainicjowany przez Marszał-
ka Województwa Zachodniopomorskie-
go”.

KGW "Wiklina"; MS "Rodzina"
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KULTURA

12 stycznia 2023 r. w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Międzyzdrojach zorganizo-
wano Rodzinne Warsztaty Plastyczne pt. 

„Dzień Babci i Dziadka”. Zajęcia cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem. W rodzinnej 
atmosferze dzieci i dorośli robili biżuterię, 
pudełeczka prezentowe oraz kolorowe ser-

Rodzinne Warsztaty Plastyczne „Dzień Babci i Dziadka” 
ca ze styropianu i cekinów.  Dzieci zabrały 
wykonane przez siebie prace do domu, by 
wręczyć je później ukochanym babciom  

i dziadkom. Serdecznie dziękujemy uczest-
nikom za wspaniale spędzony czas!

Materiały zostały zakupione przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Między- 

zdrojach w ramach Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2023 r. na działania 

profilaktyczno-rozwojowe dla dzieci  
i młodzieży realizowane przy Bibliotece 
w Międzyzdrojach. 

Bibliotekarze
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Z PRAC RADY MIEJSKIEJ

UCHWAŁA NR LIV/662/22 
w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Międzyzdroje na 2023 rok

Ustala się dochody budżetu (Załącznik Nr 1) 
w kwocie 97 970 485,45 zł, z tego:
1)  dochody bieżące 59 998 679,83 zł
2)  dochody majątkowe 37 971 805,62 zł
Ustala się wydatki budżetu (Załącznik Nr 2) 
w kwocie 115 304 591,45 zł, z tego:
1)  wydatki bieżące 68 504 207,61 zł
2)  wydatki majątkowe 46 800 383,84 zł
Ustala się planowany deficyt budżetu w kwo-
cie 17 334 106,00 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z:
1)  wolnych środków, jako nadwyżki środ-
ków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczeń wyemito-
wanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych 17 051 655,66 zł.
2)  niewykorzystanych środków pieniężnych 
wynikających z rozliczenia dochodów i wy-
datków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budże-
tu określonymi w odrębnych ustawach 175 
353,70 zł.
3)  niewykorzystanych środków pieniężnych 
wynikających z rozliczenia środków określo-
nych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania fi-
nansowanego z udziałem tych środków 107 
096,64 zł.
Ustala się przychody i rozchody budżetu (Za-
łącznik Nr 3) w kwotach:
1)  przychody 19 746 402,64 zł
2)  rozchody 2 412 296,64 zł
W budżecie tworzy się rezerwy:
1)  ogólną w kwocie 116 000,00 zł
2)  celową w kwocie 216 000,00 zł z prze-
znaczeniem na realizację zadań z zakresu za-
rządzania kryzysowego.
Dochody i wydatki związane z realizacją:
1)  zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zleconych jednostce samorządu te-
rytorialnego odrębnymi ustawami, zgodnie 
z załącznikiem Nr 4,
2)  zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 5.
Ustala się dochody (Załącznik Nr 11) w kwo-
cie 1 000 000,00 zł z tytułu wydawania ze-
zwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
2.  Ustala się wydatki (Załącznik Nr 11) 
w kwocie 940 473,00 zł na realizację zadań 
określonych w gminnym programie profilak-
tyki i rozwiązywania problemów alkoholo-
wych.
3.  Ustala się wydatki (Załącznik Nr 11) 
w kwocie 59 527,00 zł na realizację zadań 
określonych w gminnym programie przeciw-
działania narkomanii. 
Ustala się przychody i koszty samorządowe-
go zakładu budżetowego (Załącznik Nr 6) 
w kwotach:
1)  przychody 5 736 624,00 zł
2)  koszty 5 736 524,00 zł
Ustala się limity zobowiązań z tytułu zacią-

ganych kredytów i pożyczek oraz emitowa-
nych papierów wartościowych na:
1)  pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, do kwoty 500 
000,00 zł
Ustala się dotacje:
1)  dla jednostek sektora finansów publicz-
nych:
 a) podmiotowe (Załącznik Nr 7) 
     w kwocie 2 230 000,00 zł
 b) przedmiotowe (Załącznik Nr 8) 
     w kwocie 360 000,00 zł
 c) celowe na pomoc innym jst (Załącznik  
     Nr 14) w kwocie 28 812,00 zł
2)  dla jednostek spoza sektora finansów pu-
blicznych
 a) celowe (Załącznik Nr 9) w kwocie 
    1 304 425,72 zł.
Ustala się wydatki jednostek pomocniczych 
(Załącznik nr 10) w kwocie 136 412,29 zł 
z tego:
1)  w ramach funduszu sołeckiego 0,00 zł
2) w ramach pozostałych wydatków  
136 412,29 zł.
Ustala się dochody (Załącznik Nr 12) w kwo-
cie 122 780,61 zł planowane na podstawie 
art.402 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska i wydatki (Za-
łącznik Nr 12) w kwocie 223 164,42 zł pla-
nowane na podstawie art.403 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środo-
wiska.
Ustala się dochody (Załącznik Nr 13) w kwo-
cie 7 761 867,95 zł i wydatki (Załącznik Nr 
13) w kwocie 7 761 867,95 zł planowane na 
podstawie art.6 r ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach.
Ustala się dochody z tytułu środków przeka-
zywanych przez Rządowy Fundusz Rozwoju 
Dróg w wysokości 1 772 851,99 zł oraz wy-
datki na realizację zadań w części finansowa-
nej tymi środkami w wysokości 6 616 885,21 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 15.
Ustala się niewykorzystane środki pieniężne 
wynikające z rozliczenia środków określo-
nych w art. 5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realiza-
cję programu, projektu lub zadania finanso-
wanego z udziałem tych środków (Załącznik 
nr 16) w kwocie 107 096,64 zł.
Ustala się dochody z tytułu środków prze-
kazywanych z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w tym Rządowy Fundusz Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
w wysokości 13 050 000 zł oraz wydatki na 
realizację zadań w części finansowanej tymi 
środkami w wysokości 30 722 692,99 oraz 
wydatki na realizację zadań w części finan-
sowanej ze środków z konkursu „Rosnąca 
Odporność” w wysokości 1 487 832,82 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 17.
Ustala się dochody z tytułu wydawania ze-
zwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym w kwocie 380 000,00 zł 
i wydatki na realizację zadań finansowanych 
tymi środkami w kwocie 380 000,00 zł zgod-
nie z załącznik nr 18.

Ustala się wydatki w ramach Międzyzdroj-
skiego Budżetu Obywatelskiego (Załącznik 
nr 19) w kwocie 270 000,00 zł.

UCHWAŁA NR LIV/663/22 
w sprawie wieloletniej prognozy fi-
nansowej Gminy Międzyzdroje na lata  
2023-2042

UCHWAŁA NR LIV/664/22 
w sprawie zmiany budżetu i zmian w bu-
dżecie na rok 2022

W niniejszej uchwale proponuje się zmniej-
szenie dochodów o kwotę 457 196,35 zł 
i zmniejszenie wydatków o kwotę 457 
196,35 zł. Dochody zwiększa się o kwo-
tę 999 300,00 zł i zmniejsza się dochody 
o kwotę 1 456 496,35 zł. Wydatki bieżące 
zwiększa się o kwotę 996 300,00 zł i zmniej-
sza się wydatki o kwotę 1 453 496,35 zł.

UCHWAŁA NR LIV/665/22 
w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/501/21 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia  
21 grudnia 2021 roku w sprawie uchwa-
lenia budżetu Gminy Międzyzdroje na 
2022 rok

UCHWAŁA NR LIV/666/22 
w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/502/21 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 
21 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje 
na lata 2022-2042

UCHWAŁA NR LIV/667/22 
w sprawie powierzenia wykonywania 
zadań własnych Gminy z zakresu gospo-
darki komunalnej w postaci prowadzenia 
parkingów niestrzeżonych zlokalizowa-
nych na terenach niebędących drogami 
publicznymi spółce „Nowe Centrum” 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
w Międzyzdrojach

Zgodnie z danymi zawartymi w Krajowym 
Rejestrze Sądowym, przedmiotem działal-
ności spółki prawa handlowego „Nowe Cen-
trum” spółka z ograniczoną odpowiedzial-
nością w Międzyzdrojach, w której Gmina 
Międzyzdroje posiada 100% udziałów, jest 
między innymi działalność usługowa wspo-
magająca transport lądowy (PKD 52.21.Z). 
Wobec powyższego zadanie własne Gminy 
z zakresu gospodarki komunalnej, polegające 
na prowadzeniu parkingów niestrzeżonych, 
zlokalizowanych na terenach nie będących 
drogami publicznymi, powierza się spółce 
„Nowe Centrum” spółka z ograniczoną od-
powiedzialnością w Międzyzdrojach.

Uchwały Rady Miejskiej
Na LIV Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach w dniu 20.12.2022 r. i Sesji RM 

na wniosek z dnia 28.12.2022 nr LV podjęto następujące uchwały:
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Z PRAC RADY MIEJSKIEJ

PLAN DYŻURÓW 
RADNYCH RADY MIEJSKIEJ 

W MIĘDZYZDROJACH
Dyżury odbywają się w każdą środę 
od godz. 15.30 do 16.30 w Urzędzie 
Miejskim,   Plac Ratuszowy 1 – pokój 
nr 101/102

W celu usprawnienia  dyżurów,  uprzej-
mie prosimy o wcześniejsze umawianie 
się na spotkania  z radnymi  za pośred-
nictwem biura RM, 
kontakt   tel. 91 32 75 647,  
e-mail: rada_miejska@miedzyzdroje.pl

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
– Jan WĘGLORZ
przyjmuje w czwartki od godz. 13.00 - 
15.00 oraz w pozostałe dni po uprzed-
nim umówieniu na spotkanie, 
pok. nr 104 Urząd Miejski, 
stały kontakt: tel. 609 847 375; 
e-mail: jan _weglorz@miedzyzdroje.pl
WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Józef Bogusław SUTYŁA  
przyjmuje we wtorki od 14.00 - 15.30, 
pok. nr 104 Urząd Miejski
e-mail: jozef_sutyla@miedzyzdroje.pl
WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Mariusz SAMOŁYK
dyżuruje w Wiklinie w  Wapnicy, 
w każdą środę od 17.00 - 18.00
e-mail: mariusz_samolyk@miedzy- 
zdroje.pl, nr kontaktowy: 795 862 643

Katarzyna NATKAŃSKA 01.02.

Alina POSKART  08.02.  

Jędrzej SZERSZEŃ  15.02.  

Krzysztof SZLASKI  22.02.  

Filip SZYSZKOWSKI  01.03.

UCHWAŁA NR LIV/668/22 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości

Działka nr 511, o powierzchni 0,0020 ha, 
położona w obrębie 21 miasta Międzyzdroje 
przy ul. Piastowskiej jest własnością osoby 
prywatnej. Działka stanowi ogólnodostępny 
chodnik, który powinien być włączony w pas 
drogi publicznej - ul. Piastowskiej. Działka 
przeznaczona jest na tereny komunikacyjne. 
Właściciel działki, w odpowiedzi na zapyta-
nie Gminy, wyraził wolę jej zbycia.

UCHWAŁA NR LIV/669/22 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego miasta 
Międzyzdroje na terenie ograniczonym 
ulicami: Gryfa Pomorskiego, Polną, Adama 
Wodziczki

W obszarze objętym zmianą planu stwier-
dzono potrzebę dostosowania niektórych 
ustaleń, w tym parametrów wydzielanych 
działek, przebiegu granic podziałów i prze-
biegu linii zabudowy umożliwiających ra-
cjonalne zagospodarowanie nieruchomości 
pozostających we władaniu gminy i osób 
fizycznych, przy jednoczesnym zachowaniu 
granicznych parametrów określających po-
wierzchnię zabudowy, jej wysokość i inten-
sywność. Obszarem zmiany planu objęto 
tereny UTH.9, UT.10, część terenu UTH.11 
i teren drogi wewnętrznej KD.P.6. o łącznej 
powierzchni 1,23 ha, co stanowi nieco ponad 
3,5% powierzchni obowiązującego planu.

UCHWAŁA NR LIV670/22 
w sprawie pokrycia części kosztów go-
spodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi

Zgodnie z art. 6r. ust. 2da pkt 1 ustawy  
o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach, rada gminy może postanowić, w dro-
dze uchwały, o pokryciu części kosztów go-
spodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi w przypadku, gdy środki 
pozyskane z opłat za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi są niewystarczające na 
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi.

UCHWAŁA NR LIV/671/22 
w sprawie zasad udzielania świadczenia 
pieniężnego „Bon Seniora”

Dostrzegając potrzeby osób starszych 
w Gminie Międzyzdroje, które są najczęściej 
osobami przewlekle chorymi i niepełno-
sprawnymi, stwierdzono zasadność wprowa-
dzenia świadczenia pieniężnego „Bon Senio-
ra” wypłacanego jednorazowo w wysokości 
180,00 w 2023 roku, z przeznaczeniem na 
cele kulturalne oraz zdrowotne.

UCHWAŁA NR LIV/672/22 
w sprawie ustalenia stawek dotacji przed-
miotowej dla zakładu budżetowego 
w zakresie dofinansowania utrzymania 
stadionu miejskiego w Międzyzdrojach

Według sporządzonego przez Zakład Ochro-
ny Środowiska planu finansowego ustalono 
wysokość stawki jednostkowej w wysokości 
12,64zł za 1 m2 powierzchni stadionu. Łącz-
na wysokość dotacji przedmiotowej dla za-
kładu budżetowego na 2023 r. wyniesie 280 
000,00 zł.

UCHWAŁA NR LIV/673/22 
w sprawie ustalenia stawek dotacji przed-
miotowej dla zakładu budżetowego 
w zakresie dofinansowania utrzymania 
cmentarza komunalnego w Międzyzdro-
jach i Lubinie

Zgodnie z obowiązującymi przepisami art. 
219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, aby przekazać do-
tację przedmiotową dla zakładu budżetowe-
go w zakresie dofinansowania utrzymania 
cmentarza komunalnego w Międzyzdrojach 
i Lubinie przez Zakład Ochrony Środowiska, 
należy określić jej stawkę jednostkową za 
hektar powierzchni cmentarnej. Stawka do-
finansowania utrzymania za 1 hektar wynosi 
12 068,19 zł.

UCHWAŁA NR LIV/674/22 
w sprawie zmiany uchwały nr LII/639/22 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 18 
października 2022 r. w sprawie wykonania 
zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku 
przyrody „Aptekarz” zlokalizowanym przy 
ul. Zwycięstwa 9

UCHWAŁA NR LIV/675/22 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Nar-
komanii na lata 2023-2024

UCHWAŁA NR LIV/676/22  
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 
lata 2023- 2027

UCHWAŁA NR LV/677/22 
w sprawie zmiany budżetu na rok 2022

W niniejszej uchwale proponuje się zwięk-
szenie dochodów o kwotę 325 137 zł (do-
chody bieżące) i zwiększenie wydatków 
o kwotę 325 137 zł (wydatki bieżące). Zmia-
ny wynikają z otrzymanych środków z Fun-
duszu Przeciwdziałania COVID-19 na wy-
płatę dodatku węglowego.

UCHWAŁA NR LV/678/22  
w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/501/21 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 21 
grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Międzyzdroje na 2022 rok

UCHWAŁA NR LV/679/22 
w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/502/21 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 
21 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje 
na lata 2022-2042

UCHWAŁA NR LV/680/22 
w sprawie ustalenia trybu odbywania sesji 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne, 
aby Rada Miejska w Międzyzdrojach mogła 
odbywać przyszłe posiedzenia oraz podej-
mować rozstrzygnięcia w toku tych posie-
dzeń z wykorzystaniem środków porozumie-
wania się na odległość. 

***
Wszystkie uchwały są zamieszczone na stro-
nie www.bip.miedzyzdroje.pl w zakładce 
Rada Miejska. 

Jan Magda 
Przewodniczący Rady Miejskiej
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AKTUALNOŚCI

Dla bibliotekarzy bardzo ważna jest edu-
kacja czytelnicza dzieci. Jednym z jej ele-
mentów jest nauka czytania, która jest 
kluczową umiejętnością każdego młodego 
człowieka. Zauważyliśmy, że prowadze-
nie samych lekcji bibliotecznych nie wy-
starcza. Postanowiliśmy więc, wychodząc 
naprzeciw potrzebom naszych miesz-
kańców, zorganizować cykliczne zajęcia 
nauki płynnego czytania. Tym sposobem 
pomożemy rodzicom i szkołom doskona-
lić umiejętności czytania oraz inicjować 
zainteresowania czytelnicze. Niestety  
w Polsce aktualny stan czytelnictwa jest 
na bardzo niskim poziomie w porównaniu 
do lat wcześniejszych. Mamy nadzieje, że 
uda nam się choć częściowo polepszyć 
ten wynik. Poza tym nie zapominajmy, 
że czytanie rozwija wyobraźnię, poszerza 
horyzonty, rozwija umiejętność wysławia-
nia się, poszerza słownictwo i oczywiście 
sprawia przyjemność! 

 Pierwsze spotkanie odbyło się   
9 stycznia 2023 r. Warsztaty odbywać się 

Zajęcia z nauki płynnego czytania 
Miejska Biblioteka Publiczna w Międzyzdrojach serdecznie zaprasza na cykliczne zajęcia z nauki płynnego 
czytania, które dedykowane są uczniom szkół podstawowych klas I-III.

będą w poniedziałki w godzinach 16.00 
- 17.00 w dziale dziecięcym międzyzdroj-
skiej biblioteki (Plac Ratuszowy 1). Liczba 

miejsc ograniczona, obowiązuje rezerwa-
cja (maks. 10). Decyduje kolejność zgło-
szeń.

Bibliotekarze
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AKTUALNOŚCI

Tą dużą ilość talenciaków trzeba było 
na bieżąco rejestrować w systemie. Reje-
strowano je głównie w domach, ale w kul-
minacyjnym momencie do pomocy zgło-

Nie trzeba podróżować, aby móc odwiedzić 
groby zmarłych, czy zobaczyć dom rodzinny. 
Korzystając ze współpracy ze Środowiskowym 
Domem Samopomocy w Międzyzdrojach, se-
niorzy zostali zaproszeni do pracowni kompu-
terowej. Uczestnik Jacek Daniluk umożliwił se-
niorom wirtualny spacer po cmentarzach, gdzie 
mogli zobaczyć dawno nieodwiedzane groby 
bliskich w różnych odległych miejscowościach 
oraz zapalić wirtualne znicze.

Ze wzruszeniem mogli obejrzeć domy  
i miejsca, gdzie się wychowywali i gdzie na-
dal mieszkają ich rodziny i znajomi. Integracja 
międzypokoleniowa i przełamanie barier ko-
munikacji między osobami niepełnosprawnymi  
a seniorami pozwalają odnaleźć wspólny 
grunt. Starsi uczą się od młodych jak nadążyć 
za zmianami w świecie nowych technologii,  
a młodzi czerpią od seniorów życiową mądrość.

Bożena Daniluk
Terapeuta

Wirtualne odwiedziny w Klubie Senior +
Wszystkim, a szególnie seniorom, zdarzają się chwile refleksji i wielkiej tęsknoty za rodziną, bliskimi czy osobami, które 
już odeszły. Często towarzyszy im smutek, zamyślenie i niepokój. Czują, że brak kogoś lub czegoś odbiera radość życia.

TALENCIAKI 
– WSPÓLNIE W SŁUSZNEJ SPRAWIE
Dzięki  zaangażowaniu uczniów, rodziców, nauczycieli oraz pozostałych pra-
cowników szkoły, a także wielu jej przyjaciół wspaniale wypadła akcja ,,Szko-
ły pełne talentów”. To niewiarygodne, ale dostaliśmy 13 640 kuponów! 

sili się również w szkole uczniowie klas 
starszych i wykazali się przy tym dużą 
odpowiedzialnością oraz fachowością. 
W głównym losowaniu nagród szczęście 

nam nie dopisało, ale w rezultacie wymie-
niliśmy całą ,,talenciakową walutę” na wie-
le wspaniałych pomocy dydaktycznych, 
m.in.: tangramy - pomoce  matematyczne, 
bryły geometryczne z siatkami, hałaso-
mierze, gry planszowe oraz duże zestawy 
plastyczne dla dla klas młodszych, kompa-
sy, krosna, mikroskopy czy zestawy do bu-
dowania maszyn wykorzystujących ener-
gię słoneczną. Wszystkie te przedmioty, 
zgodnie z przeznaczeniem wiekowym, 
zostały 06 grudnia przekazane uczniom 
do użytku i zapewne  każda klasa będzie 
z nich  korzystać z satysfakcją.

Dziękuję za ten wspólny sukces. 
Izabela Suchłabowicz

Dyrektor SP nr 1 w Międzyzdrojach
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Podstawowym treningiem prowadzo-
nym w ramach codziennych zajęć jest 
trening funkcjonowania w życiu codzien-
nym, podczas którego realizowane są 
zajęcia zwiększające umiejętności samo-
obsługi i zaradności życiowej, m.in. tre-
ning dbałości o wygląd zewnętrzny oraz 
higieny osobistej. Prowadzone są po-
gadanki edukacyjno-zdrowotne z cyklu 
„Dbam o zdrowie” prezentowane przez 
pielęgniarkę Bożenę Daniluk. Doskona-
lenie wiedzy kulinarnej, przygotowywa-
nie prostych posiłków, obsługa sprzętu 
kuchennego, estetyka przygotowywa-
nia potraw oraz właściwe zachowanie 
się  w miejscach publicznych to zakres 
zadań i celów wykonywanych podczas 
treningów kulinarnych. Uczestnicy pla-
cówki w minionym roku nabytą wiedzę  
wykorzystali podczas przygotowywania 
imprez urodzinowych uczestników, spo-
tkań okolicznościowych, a także podczas 
wyjścia do pobliskich restauracji.  

Kolejnymi, które wchodzą w skład 
treningów funkcjonowania w życiu co-
dziennym, są trening umiejętności prak-
tycznych, podczas których uczestnicy 
nabywają wiedzę i umiejętności przydat-
ne w życiu codziennym tj. prasowanie, 
segregowanie odzieży, obsługa sprzętu 
elektrycznego, uświadamianie zagrożeń 
wynikających z nieprawidłowego użyt-
kowania sprzętu pod napięciem. Uczest-
nictwo w zajęciach praktyczno- technicz-
nych z wykorzystaniem takich narzędzi 
jak śrubokręt, wkrętarka, szlifierka po-
zwala na przygotowanie do odświeżenia 
elementów drewnianych przydatnych 
w placówce. 

Kolejną formą treningową prowadzo-
ną w ramach funkcjonowania codzien-
nego jest trening budżetowy w ramach, 
którego odbywają się ćwiczenia instruk-
tarzowe w sklepach, w banku, na poczcie, 
uczestnicy poznają zasady funkcjonowa-
nia bankomatów. Są uczestnikami poga-
danek edukacyjnych mających na celu 
zwiększenie orientacji w wydatkach, ce-
nach towarów i sposobie gospodarowa-
nia wydatkami.

Trening umiejętności zachowań spo-
łecznych to drugi bardzo ważny element 
prowadzenia terapii zajęciowej, podczas 
której uczestnicy kształtują pozytywne 
relacje z osobami bliskimi, przedstawi-
cielami urzędów w miejscach użyteczno-
ści publicznej, takich jak Urząd Miasta, 
Urząd Pocztowy, Bank, ZUS, Ośrodek 
Zdrowia, Biblioteka, Komisariat Policji, 
MDK, Straż Pożarna. W ramach tego 

„ŚDS Międzyzdroje - 12 miesięcy w pigułce”
Środowiskowy Dom Samopomocy w Międzyzdrojach, prowadzony przez PSONI koło  w Wolinie, przez cały rok prowa-
dzi szereg zadań w postaci treningów wspierająco-aktywizujących przygotowujących uczestników do ponownej ada-
ptacji w środowisku macierzystym. Celem pracy jest osiągnięcie przez uczestnika takiego poziomu funkcjonowania, 
który pozwoli na zwiększenie samodzielności w zakresie samoobsługi i codziennego funkcjonowania w społeczeństwie.

treningu zorganizowaliśmy spotkanie 
integracyjne z zaprzyjaźnioną placówką 
ŚDS Świnoujście, do której wybraliśmy 
się z wizytą, a która z kolei przyjechała 
do nas na zabawę Andrzejkową. Uczest-
nicy wzięli udział w obchodach Dni God-
ności w Wolinie, Międzyzdrojach oraz 
Ostromicach, 75-lecia Działalności Har-
cerskiej w Międzyzdrojach, w spotka-
niach  z przedstawicielami Policji, Straży 
Pożarnej, pracownikami Wolińskiego 
Parku Narodowego, Nadleśnictwa oraz 
Archiwum Państwowego. W ramach 

treningu umiejętności interpersonalnych 
i rozwiązywania problemów uczestnicy 
m.in. nabywają i doskonalą umiejętności 
nawiązywania kontaktów, podtrzymywa-
nia rozmowy, aktywnego słuchania, aser-
tywności, odpowiedzialności oraz zasad 
partnerstwa.

Uczestnicy placówki, podczas tre-
ningów umiejętności spędzania czasu 
wolnego połączonych z terapią ruchem, 
wdrażają się i aktywizują w zakresie 
różnych form, takich jak wyjście do 
kina, wyjazd do Kurortów Cesarskich 
w Niemczech, zwiedzanie Manufaktury 
Koserow, wycieczka do Parku Rozrywki 
w Zieleniewie „Dziki Zachód”, rejs kata-
maranem „Wodniczka”, wycieczka do za-
grody żubrów czy wyjście do Planetarium 
w Międzyzdrojach.

Uczestnicy ŚDS chętnie biorą udział 
w działaniach społecznych, takich jak 
kampania „19 dni przeciwko przemocy” 
czy Międzynarodowa Akcja Sprzątania 
Świata, konkursach plastycznych i foto-
graficznych, imprezach plenerowych or-
ganizowanych przez Miasto Międzyzdro-
je w okresie letnim jak poranne ćwiczenia 
oddechowe, wakacyjna Zumba, a także 
warsztaty plastyczne pod chmurką i za-
jęcia proponowane przez bibliotekę miej-
ską.

Wszystkie umiejętności, które są 
kształtowane w wyżej wymienionych 
treningach wykorzystywane są podczas 
prowadzonych warsztatów w placówce 

oraz poza nią.  Uczestnicy podczas twór-
czych spotkań pobudzają wyobraźnię 
oraz usprawniają zdolności manualne.  

Nowatorskim pomysłem, który został 
wdrożony do cyklicznych spotkań w ra-
mach aktywizacji społecznej i zawodo-
wej, jest cykl zatytułowany „Poznajemy 
zawody”. Pierwszą osobą, która  opowie-
działa o zawodzie krawcowej była  Kry-
styna Szczawińska. W zakładzie krawiec-
kim uczestnicy zapoznali się z warsztatem 
pracy, poznali liczne techniki krawieckie 
oraz wykonali drobne prace. Uczestnicy 

placówki wykorzystując zdobyte podczas 
treningów kompetencje doskonale radzą 
sobie podczas nowej formy integracji 
społecznej jaką jest cykl spotkań „Cieka-
we osobowości z naszego regionu”.  Na 
zaproszenie uczestników odpowiedzieli: 
Wiesława Klimkiewicz - pilot wycieczek 
oraz przewodnik turystyczny, która opo-
wiedziała wiele ciekawostek o naszym re-
gionie, Janina Bagrowska - artystka, ma-
larka, Zofia Makuch - talent dziewiarski, 
która zaprezentowała oryginalne sploty 
w makramie i pracy na drutach, Jarosław 
Daniluk Chief Officer - człowiek morza, 
który opowiedział o morzach i oceanach, 
przestworzach odkrytych i tych, które 
czekają na jego odkrycie.

Za nami rok pełen wrażeń, bogatych 
i nowych doświadczeń, wzruszeń oraz 
interesujących spotkań. Wiele jeszcze 
przed nami, wciąż poznajemy swoje 
możliwości, uczymy się nowych rzeczy, 
cieszymy drobnostkami oraz wspólnym 
towarzystwem.

***
Przy okazji rozliczeń podatkowych za 

rok 2022 rok  prosimy wszystkich Pań-
stwa, aby pamiętać o naszym Stowarzy-
szeniu. Tym samym zwracamy się o prze-
kazanie 1% podatku na Rzecz PSONI 
koło w Wolinie. KRS 0000293200

„Dzielmy się dobrem, a powróci ono 
do nas zwielokrotnione”.

Aleksandra Antosiak
Terapeuta zajęciowy
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SPORT, OGŁOSZENIE

To już tradycja, że tuż przed 
Świętami Bożego Narodze-
nia Akademia Lekkoatletycz-
na Międzyzdroje organizuje 
zawody lekkoatletyczne dla 

najmłodszych. Zawody od-
były się w hali sportowej SP 
1 Międzyzdroje, w której zo-
stały zorganizowane krótkie 
biegi sprinterskie, płotkarskie 
oraz specjalnie przygotowany 

Gwiazdkowe 
Zawody Lekkoatletyczne

tor przeszkód. Każdy uczest-
nik zawodów otrzymał pa-
miątkowych medal oraz coś 
słodkiego, natomiast najlepsi 
otrzymali nagrody rzeczowe 

wręczane przez samego Mi-
kołaja. 

Organizacja zawodów do-
finasowana była z budżetu 
Gminy Międzyzdroje.

Zarząd
AL Międzyzdroje

Harmonogram udzielania bezpłatnych porad prawnych 
i obywatelskich na terenie powiatu kamieńskiego 

w 2023 roku

Zapisy i rejestracja: tel. 91 38 24 106; 91 38 23 120; 91 38 23 928 
(w godz. 730 - 1530)

lub bezpośrednio na stronie: np.ms.gov.pl
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KOMUNIKACJA

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

NIE KURSUJE W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 

Legenda:
X - KURS PRZEZ WARSZÓW

16:35 17:55 18:55

18:35

SOBOTY

9:35 10:55 11:55 12:55 14:15 15:35

14:35 15:35 16:15 16:55

"170" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 30.01.2023 r.
DNI POWSZEDNIE

6:15 6:42 X 7:32 8:55 10:35 11:35

10
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. ul. Karsiborska 33 A

       72-600 Świnoujście       tel. 91 321 45 40, 797 403 504

Przystanek: ŚWINOUJŚCIE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, Wolińska-Odra, Przytór-Dworzec PKP, 
Łunowo-Rondo, Przystań żeglarska, Lubiewo, Międzyzdroje-

Nowomyśliwska, Enea, Polna Rondo, Stadion, Pasaż Handlowy, 
Międzyzdroje-Niepodległości, Kolejowa 24, Międzyzdroje-Dworzec 

PKP

WAŻNY OD 01.01.2023 r. ROZKŁAD  JAZDY  AUTOBUSÓW 
OBOWIĄZUJE TYLKO W DNI ROBOCZE OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU

WAŻNY OD 01.01.2023 R.                                                   ROZKŁAD  JAZDY  AUTOBUSÓW                                              
OBOWIĄZUJE TYLKO W DNI ROBOCZE OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU 

MIĘDZYZDROJE – ZALESIE - WICKO - WAPNICA - LUBIN 
PRZYSTANKI      

 
MIĘDZYZDROJE Dworzec PKP 
MIĘDZYZDROJE Straż Pożarna 

 
   05:50 
   05:51 

 
06.30 
06.31 

 
08:50 
08:52 

 
13.00 
13.01 

 
16.10 
16.12 

MIĘDZYZDROJE Muzeum WPN 05:52 06.32 08:54 13.02 16.14 
MIĘDZYZDROJE Ogródki Działkowe 05:54 06.34 08:56 13.04 16.16 
MIĘDZYZDROJE RONDO    05:56    06.36    08:58    13.06    16.18 
ZALESIE 05:58 06.38 09:00 13.08 16.20 
WICKO 06:00 06.40 09.02 13.10 16.22 
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 06:02 06.42 09.04 13.12 16.24 
WAPNICA 06:04 06.44 09.06 13.14 16.26 
LUBIN DOLNY  06:06 06.46 09.08 13.16 16.28 
LUBIN 06:08 06.48 09.09 13.18 16.29 

 
LUBIN - WAPNICA - WICKO – ZALESIE - MIĘDZYZDROJE 
PRZYSTANKI      

LUBIN 06:10 07:05 09:10 13.30 16:30 
LUBIN DOLNY 06:12 07:07 09:12 13.32 16:32 
WAPNICA 06:14 07:09 09:14 13.34 16:34 
WAPNICA JEZIORO TURKUSOWE 06:16 07:11 09:16 13.36 16:36 
WICKO 06:18 07:13 09:18 13.38 16:38 
ZALESIE 06:20 07:15 09:20 13.40 16:40 
MIĘDZYZDROJE RONDO 06:22 07:17 09:22 13.42 16:42 
MIĘDZYZDROJE Ogródki Działkowe 06:24 07:19 09:24 13.44 16:44 
MIĘDZYZDROJE Muzeum WPN 
MIĘDZYZDROJE Straż Pożarna 
MIĘDZYZDROJE Dworzec PKP 

06:26 
06.27 
06.28 

07:21 
07:22 
07:23 

09:26 
09:27 
09:28 

13.46 
13.47 
13.48 

16:46 
16:47 
16:48 

      

10
"Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. ul. Karsiborska 33 A

       72-600 Świnoujście       tel. 91 321 45 40, 797 403 504

Przystanek: MIĘDZYZDROJE - DWORZEC PKP
Trasa: Dworzec PKP, Straż Pożarna, Plac Neptuna, Spokojna, 

Polna Camping, Usługowa, Międzyzdroje-Nowomyśliwska, 
Lubiewo, Przystań żeglarska, Łunowo-rondo, Przytór-dworzec 

PKP, Wolińska-Odra, Świnoujście-Dworzec PKP

"148" ←  nr przystanku systemu: kiedyPrzyjedzie Ważny: od 30.01.2023 r.
DNI POWSZEDNIE

5:50 6:40 P,
X 7:15 8:02 9:22 11:02

12:02 15:02 X 16:02 16:42 17:30 19:02 P

SOBOTY

9:02 10:02 P 11:22 12:22 13:22 14:50

Legenda:
X - KURS PRZEZ WARSZÓW
P - KURS PRZEZ ŁUNOWO-PRZYTÓR

NIEDZIELE I ŚWIĘTA

NIE KURSUJE W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 

16:00 17:02 18:22 P 19:22
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AKTUALNOŚCI

„W 2021 roku zorganizowali-
śmy i przeprowadziliśmy kon-
kurs fotograficzny pn. „Moje 
Międzyzdroje”, który cieszył się 
sporym zainteresowaniem za-
równo wśród mieszkańców jak 
i turystów. Pomyśleliśmy dla-
czego by nie powtórzyć działań, 
które okazały się trafione? Dla-
tego postanowiliśmy lekko zmo-
dyfikować regulamin konkursu 
i zorganizować go powtórnie. 
Zapraszam Państwa serdecznie 
do wzięcia udziału w naszym 
konkursie fotograficznym” – 
informuje i zaprasza Mateusz 
Bobek, burmistrz Międzyz-
drojów.

Konkurs trwa do 10 wrze-
śnia br., a jego celem jest wy-
łonienie 12 najlepszych foto-
grafii  w trzech kategoriach 
(po 4 w każdej kategorii):

- przyroda
- architektura i zabytki
- aktywne życie

KONKURS FOTOGRAFICZNY 
„MOJE MIĘDZYZDROJE” – edycja 2023

Wyłonione w konkursie 
najlepsze prace zostaną wy-
korzystywane do celów pro-
mocyjnych w publikacjach  
i wydawnictwach Gminy Mię-
dzyzdroje. Najlepsze zdjęcia 
znajdą się w wydanym na rok 
2024 ilustrowanym kalenda-
rzu, a laureaci konkursu otrzy-
mają nagrody o wartości 150 zł 
za zajęcie III miejsca, 200 zł za 
zajęcie II miejsca i 250 zł za 
zajęcie I miejsca.

Regulamin konkursu foto-
graficznego dostępny jest na 
stronie: www.miedzyzdroje.
pl/konkurs.

Wszelkich informacji  
o konkursie udziela Referat 
Promocji, Kultury i Turystyki 
Urzędu Miejskiego pod nu-
merem tel.32 75 654 lub  609 
519 590.

Anetta Czyżak
UM Międzyzdroje
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TRADYCJE

- To sobotnie popołudnie upłynęło 
w atmosferze ciepła i życzliwości! Tego 
typu spotkania, kiedy nasza społecz-
ność (w każdym wieku!) może spotkać 
się i spędzić wyjątkowe chwile razem 
są bardzo, bardzo ważne!  To momenty, 
w których każdy z nas może poczuć, że 
wszyscy jesteśmy częścią naszej małej 
ojczyzny - mimo trudnych czasów, na-
dal uśmiechniętej i serdecznej! – mówi 
burmistrz Mateusz Bobek.

SZKOLNE KOLĘDOWANIE 
- RADOŚCIĄ DZIELENIE
21 grudnia 2022 r. to był wyjątkowy czas 
dla uczniów, nauczycieli oraz pracowni-
ków szkoły, rodziców  i gości. Na spotkaniu 
w Międzynarodowym Domu Kultury wzru-
szenie mieszało się z radością   oraz spon-
tanicznością.  I o to właśnie chodziło, by 
poczuć w sobie dziecięcą radość i emocje 
płynące ze wspólnego działania.

Kolejny raz udowodniliśmy, że jesteśmy 
sobie wzajemnie potrzebni - bowiem prze-
glądając się w oczach innych ludzi, poznaje-
my siebie oraz swoje możliwości.

Były więc kolędy, przedstawienie, układy 
taneczne i Jasełka w wykonaniu nauczycieli  
i pracowników szkoły, prezentacja ukra-
ińkich tradycji bożonarodzeniowych oraz 
kolęd.

Dziękujemy  wszystkim obecnym za za-
angażowanie w nasze świętowanie.

Izabela Suchłabowicz
Dyrektor SP nr 1 w Międzyzdrojach

XXI Popołudnie z kolędą
14 stycznia w Sali Teatralnej Międzynarodowego Domu Kultury odbyła się XXI Edycja koncertu pn.:  Popołudnie 
z Kolędą. Zgromadzona  publiczność miała możliwość wysłuchać utworów w wykonaniu zespołów: „Fale” i „Bry-
za” z Międzyzdrojów, „Balbiny” z Polic  oraz zespołu śpiewaczego ”Fantazja”  z Kamienia Pomorskiego. Zachwyt 
publiczności wzbudził również występ Włodzimierza Zdziennickiego ze Świnoujścia - artysty grającego na coraz 
rzadziej  spotykanym w dzisiejszych czasach instrumencie - harmonijce ustnej.

Popołudnie z Kolędą poprowadziła 
Bożena Stankiewicz - kierownik zespo-
łu Fale oraz  Artur Duszyński - dyrektor 
MDK. Składamy ogromne podziękowania 
wszystkim, dzięki którym impreza została 
zorganizowana: zespołowi „Fale”, dyrekcji 
i pracownikom MDK oraz w szczególno-
ści pomysłodawczyniom koncertu: Elż-
biecie Janas i Krystynie Bakun.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów
fot. Danuta Wójcik


